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_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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Số:           /KH-BVTT           Kon Tum, ngày       tháng 4 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật quý II năm 2024 
________ 

 

Căn cứ Công văn số 1340/SYT-TCHC ngày 16/4/2024 của Sở Y tế tỉnh Kon 

Tum về việc hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật quý II năm 2024; 

Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật quý II năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến kịp thời các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước và địa phương ban hành trong năm để viên chức và người lao 

động của đơn vị nắm bắt kịp thời và nghiêm túc thực hiện. 

- Nâng cao ý thức, tinh thần học tập, trình độ hiểu biết và chấp hành pháp 

luật của viên chức và người lao động làm tiêu chí để bình xét thi đua khen thưởng 

và xếp loại viên chức và người lao động. 

II. Nội dung 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt nội dung Hiến pháp năm 2013, các Luật, Pháp 

lệnh triển khai thi hành Hiến pháp năm 2013; các Luật, Pháp lệnh, văn bản mới ban 

hành hoặc thông qua trong năm 2023, năm 2024 như: Luật Thực hiện dân chủ ở cơ 

sở ngày 10 tháng 11 năm 2022 và các quy định khác như: Quyết định số 346/QĐ-

TTg ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch 

triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 13/2024/NĐ-CP 

ngày 05/02/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm 

chủng; Thông tư số 21/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ trưởng Y tế quy 

định khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh của Nhà nước và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh chữa 

bệnh trong một số trường hợp. 

- Các văn bản của địa phương như: Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 07-3-2024 của 

Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác phòng chống tham 

nhũng, tiêu cực; Chỉ thị số 08/CT-UBND  ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh về phát 

động Phong trào thi đua yêu nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 
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790/UBND-KGVX ngày 07/03/2024 về việc triển khai học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024; Kế hoạch số 1181/KH-UBND 

ngày 08/4/2024 về triển khai thi hành Luật Căn cước; Kế hoạch số 971/KH-UBND 

ngày 25/03/2024 về triển khai Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, 

tôn giáo; Kế hoạch số 1074/KH-UBND ngày 01/4/2024 về triển khai thi hành Luật 

Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; Công văn số 1044/UBND-NC 

ngày 28/3/2024 về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy; Thông báo số 

118/TB-UBND ngày 28/3/2024 về việc treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền nhân kỷ 

niệm 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 

30/4/2024)… 

III. Thời gian, hình thức tổ chức (phục lục) 

1. Thời gian: Trong quý II/2024. 

2. Hình thức: Phối hợp trong giao ban bệnh viện, họp khoa, phòng. 

IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính chủ trì, hướng dẫn 

các khoa, phòng có liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện và tổng hợp báo 

cáo kết quả theo quy định. 

2. Công đoàn và các khoa, phòng phối hợp thực hiện kế hoạch này. 

   

 
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 

- Công đoàn cơ sở Bệnh viện; 

- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện;  

- Lưu: VT, TCHCKHTC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Đinh Văn Khuê 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 
___________ 

 

TT Nội dung Thời gian 
Hình thức Đơn vị thực 

hiện 

1 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 06/5/2024 

Phối hợp 

trong giao 

ban bệnh 

viện, sinh 

hoạt đoàn 

thể, họp 

khoa, phòng 

Các khoa, 

phòng thuộc 

Bệnh viện 
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Nghị định số 13/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 13/5/2024 

3 
Quyết định số 346/QĐ-TTg; Kế hoạch số 971/KH-UBND ngày 

25/03/2024 
20/5/2024 

4 Thông tư số 21/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 27/5/2024 

5 
Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 07-3-2024; Công văn số 790/UBND-

KGVX ngày 07/03/2024 
03/6/2024 

6 Chỉ thị số 08/CT-UBND  ngày 06/02/2024 10/6/2024 

7 
Kế hoạch số 1181/KH-UBND ngày 08/4/2024; Công văn số 

1044/UBND-NC ngày 28/3/2024 
17/6/2024 

8 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 24/6/2024 
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